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Nr 121.

Av herr Lithander, om tullfrihet för nickeloxid.

Då 1913 års Riksdag biföll motion n:r 57 i Första kammaren om 
tullfrihet för nickelsulfat, bereddes därigenom, synbarligen mot bevill
ningsutskottets avsikt, en redan förefintlig tillverkare av sagda vara ett 
avsevärt och kännbart avbräck. Skandinaviska affineriet i Partilledhar 
nämligen sedan fem år tillbaka tillverkat nickelsulfat och skulle, om icke 
tullskyddet genom 1913 års Riksdags beslut berövats detsamma, kunnat 
fylla landets behov av varan.

För framställning av nickelsulfat likasåväl som nickelmetall har man 
i huvudsak tvenne råmaterialier att välja på, nämligen nickelmetall i 
form av skrot och nickeloxid, framställd av någon nickelmalm. Af dessa 
råmaterialier är nickeloxid den ojämförligt viktigaste och i största mängd 
tillgängliga. Inom landet kan nickeloxid ej tillverkas, hvarför man är 
hänvisad till import. Att importera nickelmalmer i sin naturliga obe
arbetade form kan ej komma i fråga, då de flesta dylika malmers halt 
av nickel är mycket låg, varför transportkostnaderna bliva alldeles för 
höga.

Fabrikationen av nickelpreparat baseras således lämpligast på an
vändningen av nickeloxid med en halt av intill 70 % nickel som rå
material vid framställningen.

Då gällande tulltaxa ej särskilt upptager nickeloxid, hänföres den
samma till rubrik 1259 »Kemiskt-tekniska preparat, ej särskilt nämnda» 
med en tull av 15 kr. för 100 kg.

Det säger sig självt, att den förefintliga inhemska tillverkningen av 
nickelsulfat och nickelmetall knappast kan upprätthållas, då de färdiga va
rorna äro tullfria, under det att råmaterialet för deras framställning är
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tullbelagt. Genom upphävande av nämnda tull skulle emellertid den 
svenska fabrikationen komma i tillfälle att övertaga produktionen av de 
rätt betydande kvantiteter nickelsulfat, som andra industrigrenar äro i 
behov av, ävensom att framställa nickelmetall.

Med stöd av vad sålunda anförts, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta sådan ändring i tull
taxan, att nickeloxid upptages bland de i rubrik 1163 
uppräknade ämnen och förty medgives tullfrihet.

Stockholm den 26 jan. 1914.

Edvard Lithander.


